- 183 *An excommunicatus privetur fructibus Beneficii antè sententiam?*
- 184 *VI. Privatio communicationis forensis. An possit se defendere in judicio? An agere? An testificari? An tueri alios?*
- 185 *VII. Privatio usûs jurisdictionis.*
- 186 *VIII. Privatio Ecclesiasticæ sepulturæ: Vide ib. plura notanda de pollutione Ecclesiæ, vel Cæmeterii, de exhumatione, comitantibus, sepelientibus, etc.*
- 187 *Quid si sit Hæreticus non denunciatus?*
- 188 *IX. Privatio communicationis civilis. Et*
- 189 *I. Os.*
- 190 *II. Orare.*
- 191 *III. Vale.*
- 192 *An liceant signa urbanitatis sinè verbis?*
- 193 *An liceat resalutare?*
- 194 *IV. Communio, idest contrahere, cubare, habere societatem etc.*
- 195 *V. Mensa. Quid si casu accidat?*
- 196 *Quale peccatum sit communicare cum vitando?*
- 197 *Peccat graviter communicans I. In Divinis. II. In eodem crimine?*
- 198 *An sit mortale communicare frequenter cum vitando?*
- 199 *In quibus casibus, communicans cum vitando incurrat excommunicationem majorem?*
- 200 *In quibus casibus liceat cum vitando communicare?*

● **R**ESP. Habet duplices, mediatos et immediatos. 157

● **Mediati, sive remoti sunt hi:**

» **I. Irregularitas, quam excommunicatus incurrit, exercendo actum alicujus ordinis.**

● **II. Si excommunicatus toto anno in excommunicatione contumaciter persistat, et, ut jura loquuntur, insordescat, fit suspectus de hæresi, et contra eum, ut talem, procedi potest; Trid. sess. 25 c. 3 ideòque, si crimen grave, et beneficii privatione dignum commisit, privandus est beneficio; imò, etsi crimen non sit adeò grave, si tamen ad hæresis suspicionem purgandam citetur, tamquam hæreticus privari debet. Bon. d. 2 q. 2 p. ult. ex Rebuff. Dian. Nav. etc. * (Insordescere est per annum animo pertinaci, et cum contemptu potes-**

- tatis Ecclesiæ perseverare in eadem excommunicat
- tione, sivè in alia censura, ut dicit Croix l. 7 n.
- » 287 et probat ex Trid. sess. 25 c. 3.) *
- 158 » Immediati effectus sunt sequentes.
- » I. Privat susceptione, et usu passivo Sacramen-
- » torum; undè nullus excommunicatus, sivè tolera-
- » tus, sivè non, potest ea licitè recipere sub mortali,
- » nisi excuset ignorantia invincibilis, metus mortis,
- » infamiæ, jacturæ bonorum, etc. quia censura non
- » obligat cum tanto rigore; Laym. l. 1 t. 5 p. 2 c. 2:
- » * (Et ità comm. docent Bon. D. 2 p. 1 § 1 n. 4, et
- » Salm. de Cens. c. 3 n. 43, cum Fill. Dian. Con. etc.
- » *nisi fiat in contemptum censuræ*). *
- » Dixi, *licitè*, quia validè suscipit omnia, saltèm
- » quoad substantiam, præter Pœnitentiæ Sacr.: imò
- » etiàm hoc, si adsit ignorantia inculpabilis, dummodò
- » cætera ad essentiam Sacramenti requisita non desint,
- » quia per censuram non fit incapax absolutionis,
- » etsi prohibeatur eam recipere, priusquàm absolva-
- » tur à censura. Bon. d. 2 q. 2 p. 2 ex Fill. Suar. Conc.
- » Nec obstare, etiàm si excommunicatio sit reservata,
- » vel confessarius sciens peccata habere annexam ex-
- » communicationem, tamen ex malitia absolvat, do-
- » cet Dian. p. 3 t. 4 R. 78, ex Conin. Suar. etc. et p. 5
- » t. 9 R. 53. »
- 159 Duplex est sententia super hoc puncto; Alii negant
- excommunicatum, qui adhuc sine culpa suscipit Sa-
- cramentum Pœnitentiæ antè absolutionem à censurâ,
- validè suscipere. Ità Vasq. Sylv. Hurt. etc. apud Salm.
- de Cens. c. 3 n. 46. Ratio istorum, quia hic, ut mem-
- brum abscissum, excluditur omninò ab Ecclesia, ut
- possit in bonis ejus communicare. Sed oppositum ve-
- riùs est tenendum cum Suar. D. 10 sect. 3 n. 9. Pal.
- D. 2 p. 7 n. 4. Bon. p. 2 § 1 n. 1. Croix l. 7 n. 191.
- Salm. n. 47, et Con. Cajet. Sayr. Dian. Fill. ac com-
- munistima. Ratio potissima, quia Ecclesia non irritat
- Sacramentum Pœnitentiæ, neque ex parte Ministri
- aufferendo illi potestatem, cum censura afficiat solum
- censuratum, neque ex parte Pœnitentis, cum hoc